

# JESTEŚMY



Jednodniówka studentów Wszechnicy Świętokrzyskiej

## **NASZE HORYZONTY**

Mamy własną galerię! 15 stycznia br. odbyło się oficjalne otwarcie „Galerii na piętrze” prezentującej prace plastyczne studentów naszej Uczelni. Wystawa „Horyzonty” składa się z około 100 obrazów, które należy oglądać w bardzo specyficzny sposób, bo z dwóch stron.

Na pierwszej znajduje się wypowiedź artystyczna związana z terażniejszością, z obecnymi horyzontami autora, natomiast druga strona przedstawia marzenia i oczekiwania, słowem – przyszłe horyzonty. Opiekunką galerii i pomysłodawczynią projektu jest **mgr Olga Karolak**, a komisarzem wystawy **prof. Wiesław Karolak**.

Mgr Olga Karolak prowadzi na naszej uczelni zajęcia z wprowadzenia do psychologii, z psychologii społecznej i rozwojowej dla studentów zaocznych i podyplomowych. Ukończyła w Łodzi psychologię ze specjalnością psychologia kliniczna, planuje uzyskać tytuł doktora. Jak sama mówi, człowiek musi mieć przed sobą jakieś horyzonty, stąd też pomysł na powstanie projektu pod tą nazwą. Celem jest nakłonienie młodych ludzi do zastanowienia się nad sobą, swoim życiem, nad tym, co osiągnęli i chcą osiągnąć, a także umożliwienie im większego kontaktu z uczelnią, by wykazać się aktywnością poza kierunkiem studiów. Planowane są dwie wystawy w semestrze (łącznie cztery razy w roku), a prace będą wykonywane nie tylko na zajęciach, ale również na spotkaniach koła psychologicznego, które już niedługo rozpocznie swą działalność.

Prof. Wiesław Karolak nie wyobraża sobie życia bez sztuki, teatrów, kin, kultury. „To ona odróżnia ludzi od zwierząt” – mówi. Zwraca uwagę na właściwe rozumienie słowa „twórca”.



**Absolwenci studiów podyplomowych kierowanych przez mgr Wiesławę Barcicką wykonali prace, które zainaugurowały działalność „Galerii na piętrze”**



**Były również występy muzyczno-wokalne w wykonaniu absolwentów studiów podyplomowych**

Za takiego możemy uważać człowieka, który tworzy coś nowego, a nie odtworza tego, co już było. Sztuka i pedagogika to dwie największe pasje profesora, który na Wszechnicy prowadzi kulturoterapię i arterapię. Zapytany o to, dlaczego właśnie pracuje ze studentami Wszechnicy Świętokrzyskiej, odpowiada wprost: „Pracuję tylko tam, gdzie spotykam sympatycznych ludzi”. Sam studiował w Państwowej Wyższej Szkole Sztuk Plastycznych w Łodzi na Wydziale Tkaniny i Wydziale Grafiki (specjalizacja: graficzne projektowanie przestrzeni), a studia artystyczne poszerzył o studia wybranych zagadnień z psychologii rozwojowej dzieci i młodzieży oraz o studia z dziedziny pedagogiki. Uczy nie tylko w Polsce, ale i zagranicą – ma za sobą pracę w Niemczech, Finlandii, obecnie także we Włoszech na Uniwersytecie Bolzano. Pracując w tak różnych miejscach i poznając różnych ludzi, stwierdza, że polscy studenci są tacy sami, jak ich zagraniczni koledzy i koleżanki. Minimalne różnice mogą wynikać z kulturowych korzeni, z utożsamiania się z religią.

Prof. Karolak tworzy warunki do konfrontacji, do tworzenia. Jego liczne projekty artystyczne, jak choćby „DIALOG bezsłowny DIALOG” (2003 – Polska, Niemcy), „poMYŚLpozytywnie” (2002 – Polska, Niemcy), „PENDULUM” (1996 – Polska, Niemcy), „Kalewala in Black&White” (1995 – Finlandia) są cenione w różnych zakątkach świata. Laureat doktoratu Honoris Causa Uniwersytetu w Bielefeld (Niemcy) mówi, że wystawę „Horyzonty” należy interpretować biorąc pod uwagę całość, wszystkie, a nie jedynie pojedyncze dzieła. Są one tym bardziej niezwykle, że wykonali je ludzie, którzy początkowo twierdzili, iż nie są w stanie wykonać prac plastycznych. Zdaniem



profesora źródło umiejętności tkwi w samym człowieku, który jest wystarczająco wyposażony przez naturę, aby tworzyć. W dzieciństwie podejmuje się wielu rzeczy niczym nie skrępowany, jednak z wiekiem – strofowany i oceniany przez nauczycieli – zapomina o swoich zdolnościach. Kluczową sprawą jest więc powrót do tego okresu.

Ola Harmala

## **PAN REKTOR KUPIŁ CHOINKĘ**

*W ramach akcji charytatywnej „Choinka pod choinkę”, prowadzonej od dwóch lat przez Radio Kielce, JM Rektor **prof. dr hab. Mieczysław Adamczyk** wylicytował przepiękne, kolorowe drzewko.*

W grudniowej akcji biorą udział ludzie polityki, biznesu, kultury, nauki i sportu. Przekazują oni oryginalne, przystrojone choinki, które później licytowane są na antenie radiowej. Zebrane pieniądze przeznaczone są na żywność i świąteczne prezenty, które specjaliści radiowi wysłannicy zawożą najbardziej potrzebującym mieszkańcom naszego regionu. W tym roku udało się zebrać aż 11.500 złotych. 18 grudnia do emocjonującej licytacji drzewka ofiarowanego przez wojewodę świętokrzyskiego przyłączył się Pan Rektor i zakupił bożonarodzeniowy symbol za rekordową sumę 1300 zł! Dzięki tego rodzaju przedsięwzięciom wiele dzieci może godnie spędzić święta i cieszyć się z upominków.

(mon)

---

## **Z POSIEDZENIA SENATU**

*15 grudnia 2004 r. odbyło się posiedzenie Senatu Wszechnicy Świętokrzyskiej. W porządku obrad znalazły się między innymi: kwestia suplementu do dyplomu, zmiany w regulaminie studiów czy informacje o stypendiach socjalnych, naukowych i sportowych. Omawiano również sprawy kadrowe.*

Pan Rektor zobowiązał przedstawicieli Uczelnianej Rady Samorządu Studenckiego do propagowania znajomości zapisów zawartych w regulaminie. Nowym punktem regulaminu jest informacja o pomocy materialnej dla studentów. Wprowadzony dział dotyczący tego problemu brzmi: „Student może otrzymać stypendium socjalne, za wyniki w nauce, sporcie lub zapomogę, jeżeli spełnia warunki określone w Regulaminie przyznawania pomocy materialnej studentom Wszechnicy Świętokrzyskiej.”

Osoby, które zechcą zapoznać się z treścią wprowadzonych zmian, mogą zgłosić się do przedstawicieli samorządu – pokój nr 05.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 23.07.2004 r. absolwenci wszystkich rodzajów studiów otrzymywać będą dyplomy ukończenia studiów, składające się z dwóch części: części A oraz części B - suplementu. Wzór suplementu oparty jest na modelu opracowanym przez Komisję Europejską, Radę Europy oraz UNESCO/CEPES. Suplement zastąpi wydawane przez uczelnie wypisy z indeksu i dostarczać będzie pełnych informacji o odbytych studiach, niezbędnych zarówno do celów dalszego kształcenia, jak i dla potencjalnego pracodawcy. Posługiwanie się przez absolwentów polskich szkół wyższych suplementem do dyplomu zapewni praktyczne stosowanie idei integracji, gdyż pozwoli na prezentację zarówno samego absolwenta, jego osiągnięć i kwalifikacji, uczelni, jak też polskiego systemu oświaty i szkolnictwa wyższego.

Kolejnym krokiem ku dostosowaniu organizacji studiów do zasad europejskich będzie zapowiadane przez JM Rektora wprowadzenie systemu punktów ECTS.

(nom)

ŚWIĘTA, ŚWIĘTA I JUŻ PO...

## NASZ MIKOŁAJ W DOMU DZIECKA



Jak co roku, od kilku już lat, przedstawiciele Uczelnianej Rady Samorządu Studenckiego Wszechnicy Świętokrzyskiej wraz z Panią Prodziekan dr Marzeną Pękowską przed świętami odwiedzili wychowanków Placówki Socjalizacyjnej w Kazimierzy Wielkiej. Wcześniej studenci zorganizowali zbiórkę pieniędzy, za które zostały kupione świąteczne upominki. Radość i uśmiech dzieci jest najlepszą zapłatą za okazane im serce.

(ab)

## HEJ KOŁĘDA, KOŁĘDA

16 stycznia br. o godz. 18.30 w kaplicy Duszpasterstwa Akademickiego odbył się koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu studentów Wszechnicy Świętokrzyskiej. Wystąpił zespół muzyczny prowadzony przez **Pawła Czeka** i chór pod opieką **mgr Wiesławy Barcickiej**. Nowoczesne aranżacje



były miłym zaskoczeniem dla przybyłej widowni. Ponieważ zespół istnieje dopiero od dwóch miesięcy, repertuar ograniczył się do kilku utworów. Znalazły się wśród nich: „Znak pokoju”, „Kolęda nocka”, „Ropopompom” i tradycyjne kolędy w nowym wydaniu: „Oj maluśki, maluśki”, „Przybieżeli do Betlejem”, „W żłobie leży”. Było nastrojowo i żywiołowo. Koncert zakończył się ogromnymi brawami i bisem na specjalne życzenie publiczności.

Ola Harmala

## TO DOBRY WYBÓR

Mija czwarty miesiąc naszej nauki we Wszechnicy Świętokrzyskiej. Dla nas, studentów pierwszego roku, to czas niezwykle ważny: czas adaptacji do nowych warunków, nowych nauczycieli, do innego niż w liceum systemu nauki. Zapytałam koleżanki i kolegów, jakie są ich wrażenia z pierwszych miesięcy studiowania.

**Ania:** Bardzo dobre. Uczelnia jest przyjazna dla nas, plany rozsądnie ułożone, atmosfera na zajęciach na ogół bezkonfliktowa, co niewątpliwie jest zasługą nauczycieli – są konsekwentni, ale nie surowi. Ten czas utwierdził mnie w przekonaniu, że mój wybór był właściwy.

**Sebastian:** Jestem nieco rozczarowany, rozpoczynanie zajęć o godzinie 8. przypomina szkołę średnią. Ogólny klimat też w niczym nie przypomina wyższej uczelni, a raczej szkołę. Brakuje tylko dzwonek. Chociaż trzeba przyznać, że nauczyciele akademicy są sympatyczni.

**Elżbieta:** To, że zajęcia rozpoczynamy od rana jest dla mnie wielkim plusem. Człowiek może zorganizować sobie dzień o wiele bardziej sensownie. Mnie to bardzo odpowiada. Warunki do nauki są znakomite, dobrze wyposażone pracownie, w bibliotece prawie wszystkie potrzebne książki i panie, które są kompetentne i służą radą, dostęp do Internetu. Ba, nawet ksero jest dostępne w budynku Uczelni. Denerwują mnie tylko panie z dziekanatu, które zachowują się tak, jakby łaskę robiły.

**Ewa:** Cenię bardzo rzetelność i komunikatywność nauczycieli oraz to, że nie stawiają barier między nami a sobą. Ale myślę, że jest taka zależność: im człowiek jest mądrzejszy tym mniej się wywyższa nad innymi. Tak, cieszę się, że wybrałam Wszechnicę.

## PRAKTYKI

Student czeka na praktykę z utęsknieniem, bo to jest szansa przyjrzenia się z bliska swojej przyszłej profesji, szansa poznania i przebywania w ośrodku, z którym człowiek chętnie by się związał po obronie pracy dyplomowej.

Tymczasem rozczarowanie zajęciami praktycznymi następuje prawie natychmiast po przekroczeniu progu ośrodka. Bywamy traktowani jak zło konieczne, a nabyta w czasie studiów wiedza wydaje się mało przydatna w praktyce. Opiekunowie praktyk najchętniej zrezygnowaliby z naszej obecności, proponują nawet, żeby przynieść stosowne zaświadczenia, a oni je podpiszą i będzie „po sprawie”, opinię otrzymamy pozytywną. Kiedy upieramy się, że chcemy się jednak czegoś dowiedzieć – proponują nam oglądanie filmów instruktażowych w najlepszym układzie.

Po takiej „praktyce” zaczynam mieć wątpliwości, czy zawód, który sobie wymarzyłam, to jest to, co chcę w przyszłości robić. Czy istotnie moja nauka ma jakikolwiek sens? Chcę pomagać ludziom, którzy z różnych powodów pogubili się w życiu. Jeśli trafiam na takie zachowania doświadczonych przecież osób, ogarnia mnie złość i frustracja. Nie wiem, co myśleć o tych ludziach, o ich zachowaniach wobec nas. Często jesteśmy zywani – zostajemy zaproszeni do specjalnej sali i oglądamy film, a potem jesteśmy zwalniani do domu. Podopieczni nie są skorzy do współpracy z nami i potrafią nam stworzyć trudne do wyobrażenia „piekło”: zaczynamy wątpić w sens wybranego kierunku studiów. Po jakimś czasie dowiadujemy się, że to norma, że każdy nowy wychowawca musi przejść swój „chrzest bojowy”.

# K L U B M Ł O D Y C H T W Ó R C Ó W

Jeśli piszesz wiersze, jeśli rysujesz, malujesz albo robisz coś, czym można się pochwalić i co można w tym miejscu zaprezentować - czekamy na Ciebie.

## Myśl na dziś

**Wojna toczy się zawsze tak, jakby ludzkość nie miała pojęcia,  
co to sprawiedliwość**

**Elias Canetti**

*Jesteś...*

*Kroplą życia na szarej pustyni świata jesteś,  
Słońca lśnieniem na widnokręgu mego serca,  
Motylem tęczowym w kwiatu koronie,  
sekretnie przed mrokiem dnia ukrytym jesteś  
Umysłem niepokornym wtulonym w ciszę własnych myśli,  
Aniołem błękitnym o srebrzystym sercu,  
co umysły chroni przed krukiem ludzkich dusz,  
Nutką jesteś w uwerturze mego istnienia,  
Chwile z tobą spędzone na zawsze  
wiatrem przeszłości, w pamięci wpisane,  
codziennność przemija szybko a pamięć na zawsze zostanie.*

*Romantycznie*

*ja sobie za wiele myślę  
(wciąż przytłapuję się na tym),  
że gdybyś mógł, to na pewno  
co dzień, byś dawał mi kwiaty.*

*Deszcz*

*Przytulony do jesiennego liścia, dostojnie  
Opadającego z niemalże pustego już drzewa  
Oddaje się wiatrom listopadowym... Spokojnie  
Spoglądają na mnie to z prawa to z lewa  
Krople deszczu, złotej słoty mokrego kącika  
Z łezką wirującą nieustannie przy oku  
Mówią, jedna za drugą, to niby muzyka,  
Ale co rzekły usta mokrego potoku?*

*lecz dobrze to wie poeta,  
że życie to nie poemat...  
jak tu powiedzieć dziewczynie:  
- po prostu na kwiaty nie mam.*

*więc szukasz w kieszeniach serca  
gdzie z nieba miłość ci wpada,  
a ono w niezwykle bukiety  
samo ci wiersze układa.*

*Na kałużach wielkimi kołami pytanie  
Piszę stukając tak jesienny wieszcz:  
Po co tak mokniesz od łez nieustannie?  
Rzekłem: Już polubiłem deszcz...*

Autorka publikowanych wierszy kryje się pod pseudonimem AS.

### NARTY W BUKOWINIE

Zakończyły się obozy zimowe w pierwszym turnusie w dniach od 3 do 9 stycznia. Uczestniczyły 54 osoby, w tym cały drugi rok kierunku WF (dienne), dla których ten obóz był obowiązkowy i kończył się zaliczeniem z oceną. Wbrew wszelkim pogłoskom o braku zimy Bukowina Tatrzańska przyjęła nas obfitymi opadami śniegu i czynnymi wszystkimi ośmioma wyciągami.



Zajęcia ze studentami prowadzili doświadczeni instruktorzy: mgr Andrzej Szołowski (szef wyszkolenia),

mgr Tomasz Winiarczyk oraz mgr Tomasz Błaszczuk, którzy zgodnie stwierdzili, że grupa była wyjątkowo uzdolniona i bardzo szybko opanowała arkanę narciarstwa, mimo iż ogromna większość studentów narty na nogach miała pierwszy raz. Podobnie jak w latach poprzednich obóz zakończył się slalomem narciarskim, który był wykładnią uzyskanych umiejętności. Wśród kobiet pierwsze miejsce zajęła Katarzyna Czekaj, drugie Marta Surga, a trzecie Beata Konieczna z II r. TiR.

Wśród panów bezkonkurencyjny okazał się Filip Szołowski, a za nim uplasowali się Michał Zwolski oraz Paweł Piłat z III r. WF (dienne).

W drugim turnusie, w dniach od 9 do 16 stycznia, uczestniczyły 63 osoby, członkowie Klubu Uczelnianego AZS naszej Uczelni i tu, podobnie jak w pierwszym turnusie, aura dopisała. Odbyły się też oficjalne mistrzostwa Wszechnicy Świętokrzyskiej w narciarstwie.



## ŻYCIE SPORTOWE UCZELNI

### Wyniki:

#### Mężczyźni

Mateusz Cień - absolwent (poza konkursem)

Konrad Korzeniewski - III r. WF (zaoczne)



Piotr Walas - absolwent TiR (poza konkursem)

Jakub Krasny - III r. WF (zaoczne)

Bartłomiej Mędrak - III r. WF (zaoczne)

Sebastian Krasny - I r. WF (zaoczne)



#### Kobiety

Marzena Barczyk - III r. WF (zaoczne)

Edyta Kita - II r. WF (zaoczne)

Leonida Pater - II r. WF (zaoczne)  
Karolina Cieślik - III r. WF (zaoczne)

Renata Caban - III r. WF (zaoczne)

Anna Hybel - III r. WF (zaoczne)

Zdobywcy trzech pierwszych miejsc tak w I jak i w II turnusie otrzymali dyplomy podpisane przez Rektora Wszechnicy Świętokrzyskiej prof. dr. hab. Mieczysława Adamczyka.

Zajęcia na obozie prowadzili: mgr Robert Dutkiewicz (szef wyszkolenia), mgr Stanisław Hojda, mgr Grzegorz Osiakowski.

Nad całością czuwali mgr Marek Dutkiewicz oraz mgr Krzysztof Ludwikowski, a opiekę medyczną sprawowała pani



doktor Anna Ziółkowska-Hojda.

Wielu studentów-uczestników obozów obiecywało wrócić do Bukowiny za rok.

MD



Redaguje zespół: Redaktor nac. Ola Harmala (I rok turystyka i rekreacja). Redaktorzy prowadzący: Justyna Żukowska, Monika Krzemińska. Redakcja techniczna: Andrzej Barański. Adres redakcji: ul. E. Orzeszkowej 15, 25-435 Kielce.

Druk: ZPW „MAGRAF” 25-040 Kielce, ul. Pakosz 6.

Publikacja sfinansowana ze środków Wszechnicy Świętokrzyskiej w Kielcach.